
Башкортостан Республиками 
Миэкэ районы

муниципальрайоныныц Кожай- 
Семеновка ауыл советы 

ауылбилэмэме хакимиэте

Администрация сельского 
поселения Кожай-Семеновский 

сельсовет муниципального района 
Миякинский район 

Республика Башкортостан

КАР АР
16 сентябрь 2022Й.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 50 16 сентября 2022 г.

О внесении изменений в постановление главы администрации сельского 
поселения Кожай-Семеновский сельсовет от 24.05.2021г. № 19 «Об 
утверждении Программы «Развития субъектов малого и среднего 

предпринимательства в сельском поселении Кожай-Семеновский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан на 2021

- 2023 годы»»
9

Рассмотрев представление прокуратуры Миякинского района № 12- 
02/Прдп400-22-2080058/1588 от 29.07.2022 "об устранении нарушений 
федерального законодательства", постановляю:

1. Внести в Положение следующее изменение:
1.1 Раздел 7 Система программных мероприятий изложить в новой редакции 

согласно приложению.
2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте сельского 

поселения Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования 
(обнародования) в соответствии с Уставом.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

/
/
Г лава сельского поселения Р.А. Каримов



№
п/п

Н аим енование

м ероприятия

С рок
исполне

ния
(2021-
2023
годы )

И сполнитель

Объем
финансир

ования,
тыс.

рублей

1 2 3 4

7.1. Ф инансовая поддерж ка субъект ов м алого и среднего предприним ат ельст ва и организаций, 
образую щ их инф раст рукт уру поддерж ки субъект ов м алого  и среднего предприним ат ельст ва

7.1.1 Содействие субъектам малого и среднего 
предпринимательства в оформлении 
получения субсидий на начальной стадии 
становления бизнеса

2021-2023
годы

Администрация
сельского
поселения

финансиров 
ание не 

требуется

7.1.2
Содействие субъектам малого и среднего 
предпринимательства в оформлении 
получения микрофинансирования.

2021-2023
годы Администрация

сельского
поселения

финансиров 
ание не 
требуется

7.1.3 Содействие субъектам малого и среднего 
предпринимательства в оформлении 
получения субсидий на компенсацию ранее 
понесенных затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства и 
организаций инфраструктуры, в том числе:

2021-2023
годы

Администрация
сельского
поселения

финансиров 
ание не 
требуется

7.1.3.
1

субсидирование части процентной ставки

7.1.3.
2

субсидирование части страховых взносов



7.1.3.
3

субсидирование части лизинговых платежей

7.1.3.
4

субсидирование части затрат по участию в 
выставочно-ярмарочных мероприятиях

7.1.3.
5

Субсидирование части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства, 
производящих и реализующих товары 
(работы, услуги), предназначенные для 
экспорта

7.1.3.
6

субсидирование части затрат субъектов 
малого й среднего предпринимательства, 
связанных с реализацией программ 
энергосбережения и присоединением к 
объектам электросетевого хозяйства (до 100 
кВт)

7.1.4 Содействие субъектам малого и среднего 
предпринимательства в оформлении 
получения субсидии на компенсацию части 
затрат организаций инфраструктуры, 
связанных с реализацией проектов по 
вопросам поддержки и развития субъектов 
малого и среднего предпринимательства в 
Республике Башкортостан

2021-2023
годы

Администрация
сельского
поселения

финансиров 
ание не 
требуется

7.2. Н орм ат ивно-правовое обеспечение развит ия м алого  и среднего предприним ат ельст ва

7.2.1 Анализ нормативных правовых актов, 
регламентирующих предпринимательскую 
деятельность

2021-2023
годы

Администрация
сельского
поселения
предпринимател
и

финансиров 
ание не 
требуется

7.3. Ф ормирование эф ф ект ивной сист емы  инф орм ационной поддерж ки м алого  и среднего
предприн имателъ ст ва

7.3.1 Пополнение, актуализация и поддержание 
информации на официальном сайте 
Администрации в сети Интернет

2021-2023
годы

Администрация
сельского
поселения,
предпринимател
и

финансиров 
ание не 
требуется

7.3.2 Проведение совещаний, по проблемам 
развития малого и среднего 
предпринимательства и системы 
информационной поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства

Октябрь,
2021-2023
годов

Администрация
сельского
поселения,
предпринимател
и

финансиров 
ание не 
требуется

7.3.3 Содействие в участии в работе "горячей 
линии" Республиканского совета по 
поддержке предпринимательства при 
Правительстве Республики Башкортостан

2021-2023
годы

Администрация
сельского
поселения,
предпринимател
и

финансиров 
ание не 
требуется

12



7.3.4 Содействие в продвижении продукции и 
помощь в организации сотрудничества 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства муниципального 
района с российскими и зарубежными 
контрагентами в рамках конференций, 
выставок, презентаций, бизнес встреч и т.п.

2021-2023
годы

Администрация
сельского
поселения,
предпринимател
и

финансиров 
ание не 
требуется

7.3.5 Консультации и доведение информации до 
предпринимателей.

2021-2023
годы

Администрация
сельского
поселения

финансиров 
ание не 
требуется

7.3.6 Систематическое освещение о развитии и 
поддержке субъектов малого и среднего 
предпринимательства Республики 
Башкортостан в средствах массовой 
информацйи, в том числе:

2021-2023
годы

Администрация
сельского
поселения,
предпринимател
и

1000,00

7.3.6.
1

в печатном издании (газете)

7.3.6.
2

в сети Интернет

7.3.6.
3

на телевидении

7.3.7 Содействие в подготовка и издание 
статистических материалов о развитии 
малого и среднего предпринимательства в 
муниципальном районе

2021-2023
годы

Администрация
сельского
поселения,
предпринимател
и

финансиров 
ание не 
требуется

7.4. Н аучное, образоват ельное и кадровое обеспечение м алого  и среднего
предприним ат ельст ва

7.4.1 Содействие в организация образовательных 
курсов для начинающих предпринимателей, 
оказание проф. ориентационных, 
консалтинговых и информационно 
консультационных услуг безработным 
гражданам, ~ изъявившим желание заняться 
предпринимательской деятельностью.

2021-2023
годы

Администрация
сельского
поселения

финансиров 
ание не 
требуется


